SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 172 /KL-PTR
 V/v ý kiến thẩm định xã Nam Hà

và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà đạt

chuẩn NTM nâng cao năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  20 tháng 3 năm 2023

          Kính gửi: Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện Văn bản số 15/VPĐP ngày 14/3/2023 của Văn phòng điều phối

nông thôn mới về việc thẩm định xã Nam Hà và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà đạt

chuẩn nông thôn mới (NTM) nâng cao năm 2022;

Theo đề nghị của UBND huyện Lâm Hà tại các Tờ trình: số 10/TTr-UBND

ngày 18/01/2023, số 11/TTr-UBND ngày 18/01/2023 về việc thẩm định xét, công

nhận xã Nam Hà và xã Hoài Đức đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2022 (kèm hồ sơ có

liên quan);

Sau khi xem xét nội dung hồ sơ đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã Nam Hà

và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng đạt chuẩn NTM nâng cao năm

2022; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn NTM nâng

cao năm 2022 đối với xã Nam Hà và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng.

2. Căn cứ theo Phụ lục II Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao

giai đoạn 2021-2025 kèm Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021–2025; Phụ lục II

Tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao kèm Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày

21/10/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Quy định chi tiết một số tiêu chí

thuộc Bộ tiêu chí về xã, huyện nông thôn mới tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2021–2025

thì chỉ tiêu số 17.11 thuộc tiêu chí số 17 về môi trường: đất cây xanh sử dụng công

cộng tại điểm dân cư thôn, nhà sinh hoạt cộng đồng thôn đạt tỷ lệ ≥ 4m2/người. Chi

cục trưởng Chi cục Kiểm lâm khuyến nghị việc lựa chọn chủng loại và trồng cây

xanh phải phù hợp với điều kiện khí hậu, thổ nhưỡng, cảnh quan không gian kiến

trúc đô thị, nông thôn; mang đặc trưng văn hóa địa phương; đảm bảo an toàn giao

thông; không làm hư hỏng hoặc ảnh hưởng các công trình hạ tầng kỹ thuật trên và

dưới mặt đất, trên không và theo danh mục cây xanh được trồng trong đô thị, nông

thôn.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm Lâm Đồng có ý kiến để Văn phòng điều

phối nông thôn mới tỉnh Lâm Đồng xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Kiểm lâm

- Lưu: VT, KL (PTRh).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2023-03-20T14:37:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-20T14:38:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!